STADTVERORDNETENVERSAMMLUNG 64319 Pfungstadt, 23.11.22
DER STADT PFUNGSTADT

- Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsausschuss -

An die
Mitglieder des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Nachrichtlich den Mitgliedern

der Stadtverordnetenversammlung

des Magistrats

der Ortsbeirate Eschollbriicken/Eich und Hahn

Sitzung des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Sehr geehrte Damen und Herren,
ich lade Sie zur 26. Sitzung des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsausschusses am

Donnerstag, 01.12.2022, 19:00 Uhr,

in den Sitzungssaal des hist. Rathauses, KirchstraBBe 1,

ein.

Die Tagesordnung ist umseitig verzeichnet.

Mit freundlichen GriiBen Fur die Richtigkeit

gez. Reinhard Kramer ™
Ausschussvorsitzender ‘i ' h((/ D




1.1

1.1.1

1.2

1.3

Tagesordnung
Antrags- und Beschlussverfolgung
Fahrradboxen

Antrag der UBP-Fraktion vom 29.06.2021

Fahrradboxen
Antrag der UBP-Fraktion vom 29.06.2021
Anderungsantrag der SPD-Fraktion

Anderung Stellplatzsatzung
Antrag der UBP vom 19.10.2022

Hoéherstufung von Erzieher*innen von TVOD SuE 8a auf TVOD SuE 8b

und padagogische Fachkréfte entsprechend
Antrag der FGL vom 10.10.2022

Verkauf der stédtischen Flachen in der Gemarkung Pfungstadt, Flur 3,
Flurstiicke 171/2 (teilw.), 172 (teilw.) und 173 (teilw.) von bis zu 2.835
mZ

Blirgerbegehren zum Bauleitverfahren “Stadtgdrten - Alte Brauere("
Anderungen des Str. Poplutz in der Magistratssitzung am 15.11.22

Beteiligungshericht 2020 geméB'§ 123a Hessische Gemeindeordnung
(HGO) '

Haushaltssatzung 2022/2023 - Fortschreibung der mittelfristigen
Ergebnis- und Finanzplanung

Bereitstellung auBerplanmé&Biger Haushaltsmittel gem. § 100 HGO
Bereich Fllichtlingshilfe

Besetzung Sportkommission

Anfragen und Anregungen

Drucks.Nr.

181/2021

181/2021
1. Ergédnzung

146/2022

14572022

151/2022

152/2022

1. Ergdnzung

15372022

158/2022

155/2022.

154/2022




