## STADTVERORDNETENVERSAMMLUNG DER STADT PFUNGSTADT

- Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsausschuss -

An die

Mitglieder des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Nachrichtlich den Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung des Magistrats der Ortsbeiräte Eschollbrücken/Eich und Hahn

Sitzung des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie zur 26. Sitzung des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsausschusses am

Donnerstag, 01.12.2022, 19:00 Uhr,

in den Sitzungssaal des hist. Rathauses, Kirchstraße 1,

ein.

Die Tagesordnung ist umseitig verzeichnet.

Mit freundlichen Grüßen gez. Reinhard Kramer Ausschussvorsitzender Für die Richtigkeit

## <u>Tagesordnung</u>

1.	Antrags- und Beschlussverfolgung	Drucks.Nr.
1.1	Fahrradboxen Antrag der UBP-Fraktion vom 29.06.2021	181/2021
1.1.1	Fahrradboxen Antrag der UBP-Fraktion vom 29.06.2021 Änderungsantrag der SPD-Fraktion	181/2021 1. Ergänzung
1.2	Änderung Stellplatzsatzung Antrag der UBP vom 19.10.2022	146/2022
1.3	Höherstufung von Erzieher*innen von TVÖD SuE 8a auf TVÖD SuE 8b und pädagogische Fachkräfte entsprechend Antrag der FGL vom 10.10.2022	145/2022
2.	Verkauf der städtischen Flächen in der Gemarkung Pfungstadt, Flur 3, Flurstücke 171/2 (teilw.), 172 (teilw.) und 173 (teilw.) von bis zu 2.835 m²	151/2022
3.	Bürgerbegehren zum Bauleitverfahren "Stadtgärten - Alte Brauerei" Änderungen des Str. Poplutz in der Magistratssitzung am 15.11.22	152/2022 1. Ergänzung
4.	Beteiligungsbericht 2020 gemäß § 123a Hessische Gemeindeordnung (HGO)	153/2022
5.	Haushaltssatzung 2022/2023 - Fortschreibung der mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplanung	158/2022
6.	Bereitstellung außerplanmäßiger Haushaltsmittel gem. § 100 HGO Bereich Flüchtlingshilfe	155/2022
7.	Besetzung Sportkommission	154/2022

Anfragen und Anregungen

8.